时事 07
2024年3月29日 星期五 值班主任 田磊 编辑 陈永峰 美编 马洁 校对 黎仲越

遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗
失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失
声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声
明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明

●银川市兴庆区聚鲜源饺子馆遗失营业执照正

本，统一社会信用代码：92640100MA76KQ355J，特此

声明。

●宁夏聚鲜源商贸有限公司遗失营业执照副

本，统一社会信用代码：91640100MA76EQ5R5Y，特此

声明。

●田德源遗失车牌为宁 C38860车辆道路运输

证，证号：640323005893，特此声明。

●刘丽荣遗失银川市万科大都会北区 2-2-302
室购房合同，合同编号：YS20210105609，声明作废。

●中国建设银行股份有限公司银川南桥支行遗

失银川鹏智达电脑公司（账号：64001170900050006181)
开户许可证副本,证号：J8710001497202，开户日期：

1992年12月31日，声明作废。

●中国建设银行股份有限公司银川南桥支行遗失

银川市兴庆区南必达个个模板经营部（账号：

64001170900052500396）开户许可证副本，证号：

J8710000633201，开户日期：2005年4月26日，声明作废。

●中国建设银行股份有限公司银川南桥支行遗

失银川兴庆区（南）和祥金属表面加工厂（账号：

64001170900052500459）开户许可证副本，证号：

J8710000466601，开户日期：2005年 06月 01日，声明

作废。

●贺兰县立岗镇幸福村九社村民汪占伏（身份证

号：640122196410222774）遗失土地确权证 ，证号：

640122102212090013，特此声明。

●屠月琴遗失五里宜居 45-3-203房屋押金收

据，金额：3000元，特此声明。

●赵建明遗失位于银川市双庄新村27号的宁夏

回族自治区房产所有证，证号：私 2001111号，发证时

间：2000年10月8日，特此证明。

●宁夏锦诚佳裕环保工程有限公司（统一社会信

用代码：91640121099522393P）不慎遗失公章一枚，声

明作废。

●魏富强遗失南京邮电大学测控专业毕业证书，

编 号 ：10293120010574730；学 位 证 书 ，编 号 ：

1029340174730，声明作废。

●宁夏煜安鑫创科技有限公司（统一社会信用代

码：91640100MA76F2P87J）遗失公章一枚，声明作废。

●马雪英遗失银川市白云房地产开发有限公司

开发的贺兰凤凰华府A-7幢-2-502室购房发票 1份，

票号：07527238，金额：515960元，特此声明。

今日有 刊登热线：18909588251（微信同号）登广告 办挂失 登公告

金学永：
你方承包施工的灵武市盛世灵州商住小区 22#、23#

楼，法院判决生效后我公司积极联系你方支付工程款。但
你方在接到我公司通知后未前来领取工程款，且在我公司
多次联系你到我公司办理顶房手续及提供发票后，你均未
前来办理也未提供发票。鉴于上述情况，现我司再次通
知：请你于本通知发出之日起3日内立即到我公司领取工
程款办理顶房手续及提供发票，如逾期不来，由此产生的
一切法律责任均由你方承担，我公司概不承担任何责任。

宁夏正丰建筑工程有限公司

通 知

刊登热线：0951-6014331

欢迎刊登/分类信息

红曲是什么？

据广东中医药局公开内容显
示，国内生产的红曲主要有三类，
分别是酿酒红曲、色素红曲和功能
红曲。

酿酒红曲的糖化力高、酯化力
强、有独特的曲香，广泛用于各种黄
酒、白酒、醋、酱的酿造。

色素红曲的色价很高，是纯天
然的食品着色剂，通常用于肉制品、

腐乳等食品的着色。
功能红曲是指以大米为原料，

用纯培养的红曲菌发酵生成的含
发酵自然产生的莫纳可林 K(又称
洛伐他汀)等生物活性物质的红曲，
常被用作防治心血管疾病的保健
品和药品的原材料。

中日友好医院副主任药师、
中药临床药师柳芳表示，现代研
究表明红曲具有调血脂、降低血
液黏稠度，抗炎、促进血压平稳下

降、降血糖、抗炎、抗肿瘤、抗疲
劳、增强免疫力等药理作用。临
床主要应用红曲配伍相应中药用
于治疗食积呕逆、湿热泻痢等疾
病。另外，红曲可以活血化瘀，可
用于产后恶露不尽、瘀滞腹痛、跌
打损伤。

红曲应当如何规范使用？

解放军总医院肝病医学部学
术主任、全军中医药研究所所长
肖小河表示，作为药食同源的中
药产品，红曲在我国使用历史悠
久，至今未见有肝肾损害病例的
记载和报道。从红曲制作工艺来
看，即便是发生不良霉变产生黄
曲霉素等毒素，对人肝脏等器官
造成伤害，也往往是一个相对缓
慢的蓄积过程。

肖小河表示，在目前涉事产品
和患者相关细节未披露的情况下，
难以判断小林制药公司含红曲保健
品相关损害事件的具体原因，不能

排除其他有毒有害物质混入涉事保
健品中的可能性。

有日媒报道，本月 16日分析结
果就已显示小林制药公司部分红曲
原料中可能含有未知成分。

柳芳表示，医疗机构使用的红
曲都是按照相关规定经过专业炮制
的，质量符合要求。使用红曲时需
要注意：红曲含有他汀类成分，与降
脂药物联用时需要注意用量，加强
肝肾功能监测。红曲和与他汀类有
相互作用的药物联用时也需要注
意。脾阴不足胃火盛的患者也要谨
慎服用红曲，无食积、瘀血的患者最
好不要服用红曲。另外，孕妇也要
慎用红曲。

柳芳说，作为药物的红曲，一定
要由医生在把握适应症，辨病辨证
的前提下使用，且须选择合适剂
量。作为食材而言，红曲的用量相
对较低，因此原则上是安全的。可
以适当注意相关禁忌，切忌长期、大
量使用。 （据中新社电）

本报讯 为进一步提升

广大党员干部职工拒腐防变

能力，3月 25日，国网宁夏建

设分公司组织党员干部、关

键岗位人员 47 人赴宁夏女

子监狱开展廉政警示教育。

从走进监狱监管区的那

一刻起，每一位参加活动的

人员从内心深处真切感受到

高墙内失去自由的残酷。全

体参观人员整齐列队，依次

参观了服刑人员的活动广

场、生活区、监狱教育与矫正

中心、教育成果展示厅以及

劳动改造车间，“零距离”感

受服刑人员在狱中的生活、

学习教育及劳动改造情况。

在警示教育大会上，全

体参观人员倾听了 2名服刑

人员的现身说法，观看了服

刑人员自编自演的反省悔

罪节目《妈妈》，鲜活的案例

和服刑人员声泪俱下的内

心忏悔，深深触动了每一位

参观者的心灵，警醒着每一

位参观者的思想和灵魂，生

动形象地为参观者上了一堂

廉政警示教育课，进一步引

导参观者知敬畏、存戒惧、

守底线。 （温彩燕）

本报讯 3月26日，包银高铁芦花村
牵引站 220千伏外部供电工程方案协调
会议在国网宁夏电力顺利召开。会上，
由国网宁夏经研院提供的临时施工方案
经各参建单位讨论商定，已基本达成共
识，将于 4月初依据该方案进场施工，这
标志着包银高铁建设里程碑计划迈入了
新的阶段。

据本次临时施工方案设计，工程

施工将最大程度达到环水保及北郊水
源地保护要求，建成后又能满足过渡
期芦花村牵引站供电，为绿色环保发
展理念在宁夏电网建设中落地实施贡
献力量。

下一步，国网宁夏经研院将继续细
化工作，严把设计质量关，加快推进工程
进度，为工程早日投运提供坚实保障。

（付红安 刘瑞 陈环）

小林制药陷保健品安全风波，红曲到底该怎么用？
日本小林制药公司含红曲成分保健品已造成2人死亡,106人住院。红曲是什么？有哪些功效？使用

红曲有哪些注意事项？

国网宁夏经研院
“满格电”助力包银高铁芦花村牵引站施工

国网宁夏建设分公司
赴女子监狱开展廉政警示教育

2022 年 7

月 20 日，浙江

省东阳市马宅

镇屠梁村钟山

自然村，酿酒

老师傅收集发

酵 完 成 的 红

曲，准备运往

晒场。

中新社发